岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「インターナショナル・ギフト・ショー（大阪・東京）」

岐阜県ブースへの出展事業者を募集します

県では、岐阜県地場産品の魅力発信・知名度向上と新たな市場開拓を目的として、日本最大の

国際見本市「大阪インターナショナル・ギフト・ショー２０２５」及び「東京インターナショナ

ル・ギフト・ショー春２０２６」に岐阜県ブースを出展します。

ついては、出展を希望する事業者を、下記のとおり募集します。

記

１ 対 象 者  岐阜県内に事業所があるモノづくり事業者

※展示商談会の期間中、会場に担当者の常駐が必要。

２ 対 象 商 品  モノづくりへのこだわりを感じる、事業者の独自性や新規性がある商品

※物品のみ対象（食品は対象外）。

※１社３点程度を想定。

 最終的には選考会を経て決定しますので、３点すべての出展をお約束

するものではありません。

３ 出 展 料  ＜大阪＞ ７４，２５０円（税込）

＜東京＞１０７，２５０円（税込）

４ ギフト・ショー利活用セミナー＆出展説明会

（１）日時・会場

＜岐阜会場＞ 日時：令和７年６月１６日（月）１３：３０～１６：００

会場：ハートフルスクエアーＧ 大研修室

＜飛騨会場＞ 日時：令和７年６月２３日（月）１３：３０～１５：００

会場：飛騨・世界生活文化センター 会議室１

令和７年５月２０日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

県産品流通支援課 国内展開係
松井

柳瀬

内線 3815
直通 058-272-8362
FAX  058-278-3563

（２）内容

・「インターナショナル・ギフト・ショー」岐阜県ブースの説明

・クロストーク（７０分）／ファシリテーター：(有)後藤デザインオフィス 代表取締役 後藤
ご と う

規
のり

文
ふみ

氏

            ゲストスピーカー：(株)偕拓堂アート 代表取締役社長 岡崎
おかざき

 拓
たく

氏

                  (株)奥田又右衛門膏本舗 代表取締役社長  日向
ひ な た

靖
やす

成
なり

氏

・ギフト・ショー利活用セミナー（４０分）／講師：（株）岐阜県商品開発研究所 代表取締役 林
はやし

 弘之
ひろゆき

氏

  （３）申込方法

 以下のＵＲＬまたは二次元コードからお申込みください。

＜申込みフォーム＞

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=HddM5LlLwU6vMI0kiF_PBbn7F

Jfl3D5Fkin0Y9nGQjVUNksySVlPTk0zSEVTOEsxVkRLOUxHWDBQUi4u&route=shorturl

＜申込フォーム（二次元コード）＞

    ＜申込期限＞令和７年６月９日（月）

（４）その他

    ・本事業の出展申込には、「ギフト・ショー利活用セミナー＆出展説明会」への出席が

必須です（岐阜会場、飛騨会場どちらか１つの会場）。

・飛騨会場では「クロストーク」は開催しません。後日オンラインでご視聴いただけま

す。

    ・飛騨会場への申込みが少ない場合は岐阜会場のみとさせていただくことがあります。

５ 出 展 申 込  「ギフト・ショー利活用セミナー＆出展説明会」申込み後に、エントリ

ーシートがメールにて送付されますので、必要事項を記入のうえ、メー

ルにてお申し込みください。なお、出展は大阪・東京のいずれか一方と

なります。

＜申込先（受託事業者）＞

日本イベント企画(株) 担当：鷲見、川部

Ｅメール product@ne-planning.com

           ＜申込期限＞令和７年７月４日（金）

６ 商品選定結果通知  令和７年７月中旬

          ※申込みされた方の中から、大阪６社、東京８社を選定します。

          ※選定結果は、メールまたはお電話にてご連絡します。

７ 県ブース出展者説明会  ＜大阪＞令和７年８月上旬予定

＜東京＞令和８年１月上旬予定

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=HddM5LlLwU6vMI0kiF_PBbn7FJfl3D5Fkin0Y9nGQjVUNksySVlPTk0zSEVTOEsxVkRLOUxHWDBQUi4u&route=shorturl
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=HddM5LlLwU6vMI0kiF_PBbn7FJfl3D5Fkin0Y9nGQjVUNksySVlPTk0zSEVTOEsxVkRLOUxHWDBQUi4u&route=shorturl
mailto:product@ne-planning.com

「インターナショナル・ギフト・ショー」について

名    称：第６７回大阪インターナショナル・ギフト・ショー２０２５

会        期：令和７年９月１８日（木）～１９日（金）

会        場：OMM ２階展示ホール（大阪市中央区大手前１－７－３１）

展 示 内 容：岐阜県ブースを設置し、岐阜県産品を展示予定。

主        催：株式会社ビジネスガイド社 大阪支社

大阪市中央区久太郎町２－５－３１ 本町寺田ビルディング６Ｆ

概        要：生活者のライフスタイルに対応する新製品を主体に展示。テーブルウェア

カトラリー、ホームフレグランス、服飾雑貨、ハイクオリティギフトアイ

テムなど多岐に渡るジャンルのアイテムを扱う。市場と流通をリードする

最も実質的なトレードショー（業者専門見本市）。

出 展 社 数：１５７社

来 場 者 数：国内外のバイヤー・プレス関係者等延べ１３，９２５人

名    称：第１０１回東京インターナショナル・ギフト・ショー春２０２６

会        期：令和８年２月４日（水）～６日（金）

会        場：東京ビッグサイト（東京都江東区有明３－１１－１）

主        催：株式会社ビジネスガイド社 東京本社

東京都台東区雷門２－６－２ ぎふとビル

概        要：生活者のライフスタイルに対応する新製品を主体に展示。テーブルウェア

カトラリー、ホームフレグランス、服飾雑貨、ハイクオリティギフトアイ

テムなど多岐に渡るジャンルのアイテムを扱う。市場と流通をリードする

最も実質的なトレードショー（業者専門見本市）。

出 展 社 数：２，７２８社

来 場 者 数：国内外のバイヤー・プレス関係者等延べ２２４，４０１人

※出展社数・来場者数は、昨年度開催時の実績です（同時開催展含む）。